

Finansdepartementet
Ref.: 22/1764

Høringen inngis elektronisk

Dato: 06.12.2023

Høringsuttalelse: gjennomføring av forventede nye EØS-regler om grønne obligasjoner

Det vises til høringsnotatet fra Finansdepartementet datert 23.10.2023 angående forslag fra Finanstilsynet om gjennomføring av forventede nye EØS-regler om grønne obligasjoner. Forening for finansfag Norge (FFN) ønsker å gi våre synspunkter og støtte til forslaget.

Bakgrunn

Finanstilsynet redegjør i høringsnotatet for forordningen som ble fremmet av Europakommisjonen i juli 2021 om en europeisk standard for grønne obligasjoner. Det ble oppnådd enighet mellom Europaparlamentet og Rådet om forordningen i februar 2023, og det er ventet at forordningen vil bli formelt vedtatt i løpet av kort tid. Finanstilsynet foreslår at forordningen gjennomføres i verdipapirhandelloven.

Forening for finansfag Norge sine synspunkter

FFN erkjenner betydningen av grønne obligasjoner som et sentralt verktøy for å finansiere miljømessig bærekraftige prosjekter, i tråd med taksonomiforordningen og Europakommisjonens standard for grønne obligasjoner. FFN støtter forslaget om et standardisert regelverk i EU og mener det er av stor betydning at regelverket innenfor dette området er samordnet på tvers av Europa. Enhetlige rammevilkår vil legge til rette for en mer effektiv og transparent markeds plass for grønne finansinstrumenter, samt økt forutsigbarhet for markedet.

Videre er FFN positiv til at forordningen stiller krav til prospekter som gjelder obligasjoner som kan markedsføres som grønne. Dette vil bidra til økt åpenhet og tillit i markedet for grønne obligasjoner, samtidig som det styrker investorenes evne til å fatte informerte beslutninger.

Vi ønsker å understreke viktigheten av å implementere regelverket i Norge samtidig som det implementeres i EU for å sikre en koordinert og effektiv gjennomføring. Dette kan redusere kompleksiteten i etterlevelsen av regelverket og lette byrden for norske aktører som opererer på tvers av landegrensene. En synkron implementering vil også bidra til å sikre at norske selskaper og investorer kan dra nytte av de potensielle fordelene som følger av den europeiske standarden for grønne obligasjoner.

Videre anser FFN at det virker som en fornuftig tilnærming at forordningen gjennomføres i verdipapirhandelloven, som igjen vil bidra til å styrke rammeverket for bærekraftige finansieringsinstrumenter i Norge.

Avslutningsvis vil FFN takke for muligheten til å gi vår tilbakemelding på dette høringsnotatet.

Vennlig hilsen
Forening for finansfag Norge

Jannicke Rustad-Nissen
Adm. direktør